
 
Öffentliche Ausschreibung 

Veröffentlichung nach VOB / A § 12 
 

Verbandsindustriepark 
VIP III 2.BA – Erschließung VIP III in Walldürn 

 
a) Gemeindeverwaltungsverband Hardheim-Walldürn  

Friedrich-Ebert-Straße 11, 74731 Walldürn  
Tel: 06282 67-0; Fax: 06282 7393; E-Mail: info@gvv-hw.de 
 

b) Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A  

c) ----  

d) Straßenbauarbeiten, Kanalisationsarbeiten, Erdarbeiten, Stahlbetonarbeiten  

e) Verbandsindustriepark Walldürn  

f) Asphalttrag-, -binderschicht und Asphaltdeckschicht ca.   2.400 m² 
Erdarbeiten ca. 20.600 m³ 
Rohrleitung DN 100 PE bis DN 1200 SB offene Bauweise ca. 1.790 m 
Rohrvortriebsarbeiten DN 1200 SB ca. 150 m 
Stahlbetonarbeiten ca. 390 m³ 

 
 
 

g) ----  

h) ----  

i) Baubeginn 15.04.2024 / Fertigstellung 31.08.2025  

j) 
 

Nebenangebote sind nur zulässig in Verbindung mit einem vollständigen Hauptangebot 

k) Nicht zugelassen 

l) 
 
m) 

Gemeindeverwaltungsverband Hardheim-Walldürn, Friedrich-Ebert-Straße 11, 74731 Walldürn 
Tel: 06282 67-0; Fax: 06282 7393; E-Mail: info@gvv-hw.de 

Download kostenlos, https://www.auftragsboerse.de 

o) Mittwoch, 21.02.2024, 11:00 Uhr  

p) ---- 

q) deutsch   

r) Preis ist einziges Kriterium (100 %)  

s) 21.02.2024, 11:00 Uhr, Friedrich-Ebert-Straße 11, 74731 Walldürn, Zimmer 2 
Bieter oder ihre Bevollmächtigten 

t) Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftragssumme, Bürgschaft für Mängelansprüche in Höhe von 3% der Abrechnungssumme 
gemäß § 17 VOB/B. Bei Arbeitsgemeinschaft ist die federführende Firma zu benennen. 

u) Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen nach VOB/B  

v) Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter  

w) Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf 
Verlangen Angaben gemäß § 6 Abs. 3 VOB/A zu machen. 

 

o) Bindefrist: 15.03.2024  

x) Landratsamt Neckar–Odenwald–Kreis, Fachbereich III – Kommunalwesen - 

Planung / Bauleitung: WALTER Ingenieure GmbH & Co. KG, Johannes-Kepler-Straße 1, 97941 Tauberbischofsheim 

 
 Die Ausschreibungsunterlagen stehen vom 15.01.2024 – 21.02.2024 zum Download bereit.  
 
 

Walldürn, 13.01.2024 Gemeindeverwaltungsverband Hardheim-Walldürn 
 gez. Dörr, Verbandsvorsitzender 

 


